



Eidsvoll kommune

TIL KOMMUNESTYRET 04.02.14

Svar på interpellasjon fra Knut Bakkehaug, V

I henhold til kommuneloven § 34 kan kommunestyret sende ordfører forespørsler i form av en interpellasjon eller et spørsmål i saker utenfor saklisten. I henhold til kommunestyrets reglement § 20 a. er en interpellasjon en forespørsel som oppfordrer til en avklaring eller vurdering av prinsipielle forhold, herunder ansvars- eller årsaksforhold. I tilknytning til en interpellasjon kan interpellanten fremsette forslag. Interpellasjoner skal sendes skriftlig til ordføreren minst 8 dager før møtet hvis den skal besvares i møtet.

Knut Bakkehaug fremmet følgende interpellasjon til kommunestyrets møte 04.02.14:

Fastlegenes reservasjonsrett

H/FrP-regjeringen kom i januar med et lovforslag om at fastleger skal ha muligheten til å reservere seg mot aborthenvisning. Forslaget kom som følge av H og FrPs særavtale med KrF i forbindelse med regjeringsdannelsen. Med regjeringens forslag skal leger over hele landet kunne utøve sin egen motstandskamp mot abortloven på legekantoret i møte med ufrivillige og ofte sårbare gravide.

Venstre mener at leger med refusjon fra det offentlige ikke bør reservere seg mot noe som helst. Det er kvinners grunnleggende og ubestridte rett å bestemme over sin egen kropp. Ingen kvinne skal bli utsatt for den overraskelsen og ydmykelsen at de møter en fastlege som ikke vil henvise dem til abort. Lovforslaget legger for mye ansvar på kvinnene når det gjelder å vite hvilken lege som har reservert seg. Venstre mener at det ikke er akseptabelt at kommunale fastlegers legers personlige moralske overbevisning skal ha forrang framfor kvinners rettigheter som kvinner og pasienter.

I og med at det er lokalpolitikerne som har ansvar for kommunenes legetjeneste og inngår avtale med fastlegene, er det også opp til hver enkelt kommune om de vil akseptere at fastleger reserverer seg mot aborthenvisning eller ikke. Venstre mener, og foreslår, at Eidsvoll kommune skal være en kommune der *ingen* fastleger reserverer seg mot aborthenvisning.

- Er ordføreren enig i at Eidsvoll skal være en kommune der *ingen* fastleger reserverer seg mot aborthenvisning?

Forslag:

Eidsvoll kommune er en reservasjonsfri kommune. Ingen fastlege i Eidsvoll kommune skal kunne bruke reservasjonsretten.

Knut Bakkehaug
Venstre

Svar fra ordfører

Helse- og omsorgsdepartementet har sendt ut på høring forslag til endringer i helse- og omsorgstjenesteloven og pasient- og brukerrettighetsloven. Høringen gjelder hjemmel til å gi forskrifter om reservasjonsmulighet for fastleger og rett til å skifte fastlege ved reservasjon. Departementet foreslår å åpne for at kommuner kan inngå avtale om reservasjon med fastleger som av samvittighetsgrunner ikke ønsker å henvise kvinner til abort.

Kommunen er høringsinstans og har frist til å gi høringsforslag innen onsdag 30. april 2014.

Ordfører har besluttet at denne saken skal ha ordinær politiske behandling, noe som betyr at rådmannen redegjør for fakta i saken. Saksbehandler vil være kommuneoverlegen. Saken blir fremlagt uten forslag til vedtak. Høringssaken skal behandles i utvalg for oppvekst og levekår 25.2.14, formannskapet 4.3.14 og i kommunestyret 11.3.14.

Einar Madsen

Ordfører

Saksprotokoll i Kommunestyret - 11.03.2014

Behandling

Av 35 representanter var 35 til stede.

Endringsforslag til første avsnitt fra Knut Bakkehaug (V):

Eidsvoll kommune ønsker ikke at fastleger skal gis anledning til å reservere seg mot å henvise pasienter til abort.

Endringsforslag til avsnitt 2 fra Tord Langmoen (KrF):

Dersom Stortinget legger beslutningen om reservasjonsmulighet for fastleger til kommunen, vil Eidsvoll kommune innvilge slike søknader.

Votering

Forslaget fra Bakkehaug ble satt opp mot avsnitt 1 i formannskapets innstilling, og falt med 34 mot 1 stemme.

Forslaget fra Langmoen ble satt opp mot andre avsnitt i formannskapets innstilling, og falt med 32 mot 3 stemmer.

Vedtak

Eidsvoll kommune er opptatt av at alle kvinner i landet skal likebehandles, dersom de har behov for svangerskapsbrudd. På prinsipielt grunnlag bør derfor Stortinget og ikke den enkelte kommune ta stilling til om fastleger skal gis reservasjonsrett.

Dersom Stortinget legger beslutningen om reservasjonsmulighet for fastleger til kommunen, vil Eidsvoll kommune ikke innvilge slike søknader.

